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TÜTED Hakkında 
 

Tüm Telekomünikasyon İş Adamları Derneği (TÜTED), 1988 yılında telekomünikasyon alanında 

faaliyet gösteren sanayiciler ve işadamları tarafından kurulmuştur. Üyesi olan kişi ve kurumlar 

arasında sinerji yaratmayı hedefleyen Derneğin 175 aktif üyesi bulunmaktadır. TÜTED, sektörün 

müşterek yararlarını belirlemeyi, mesleki sorunlara bulunacak çözümlere destek olmayı, 

üyelerinin kişisel ve profesyonel gelişimi için etkinlikler organize etmeyi, telekomünikasyon 

standartlarını belirlemeyi, ortak bir telekomünikasyon terminolojisi oluşturmayı ve eğitim 

faaliyetlerinde ve yasal düzenlemelerin oluşturulmasında işbirliğini özendirmeyi amaçlamaktadır. 

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK), Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Türk Standartları 

Enstitüsü (TSE), Dış Ticaret Müsteşarlığı, Gümrük Müsteşarlığı, Haberleşme Genel Müdürlüğü gibi 

yasal mercilere önergeler hazırlamakta ve sunmaktadır. 

 

TÜTED, dünyada ve Türkiye’deki güncel gelişmeleri takip ederek üyelerini ve tüm sektörü 

bilgilendirmeyi ve yönlendirmeyi, böylece yatırımları teşvik ederek iş alternatifleri yaratmayı 

hedeflemektedir. Misyonumuz, dünya çapında geliştirilen projelere paralel olarak, Türkiye’de de 

telekomünikasyon sektöründe yeni projeler geliştirmek, yorumlar ve önergeler hazırlayıp sunmak 

yoluyla sektörün gelişimine katkıda bulunmak, sektörü etkileyen yasa düzenlemelerine etkin bir 

şekilde katılmaktır.  

 

TÜTED, hepsi de sektörlerinde uzun yıllara dayanan deneyime sahip üyelerinden oluşan 5 çalışma 

komitesinin hazırladığı bu sektör raporuyla, telekomünikasyon sektöründeki sorunları ve 

ihtiyaçları tespit etmeyi, sektör temsilcilerinin kendi ihtiyaçları doğrultusunda getirecekleri çözüm 

önerileri ile daha başarılı ve gelişmiş bir sektör hedefine doğru ilerlemeyi ve gerekli önlem ve 

aksiyonların gerçekleştirilmesi için harekete geçmeyi hedeflemektedir. 
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Teşekkür 
 

Derneğimizin, hepsi de sektörlerinde uzun yıllara dayanan deneyime sahip ve her biri bulundukları 

noktada endüstrimizin gelişimi adına elinden geleni yapan pek çok üyesinin bu raporun 

hazırlanmasında emeği geçti. TÜTED üyelerinden oluşan 5 çalışma komitesinin hazırladığı, 

telekomünikasyon sektörünün durum analizini yapan ve sorunlara çeşitli çözüm önerileri 

getirmeyi hedefleyen bu sektör raporunun hazırlanmasındaki gayret ve işbirliklerinden dolayı, 

Derneğimiz bünyesindeki Yetkinlik Komitelerinde çalışan ve Sektör Yetkinlik Komitesi Raporlarının 

hazırlanmasında imzası bulunan tüm Komite Başkanlarına ve üyelerine ayrı ayrı teşekkürlerimi 

sunarım. 

 

 

 

Adil Zafer Müftüoğlu 

TÜTED Yönetim Kurulu Başkanı 
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TÜTED GSM Sektörü 
Yetkinlik Komitesi Raporu 
 

Yetkinlik Komitesi Üyeleri 

Başkan Tayfun Türkalp (İletikom) 

 

Üyeler Aziz Yücetürk (Vodafone) 

Başak Ulgenalp (Vodafone) 

Cem Sakarya (Turkcell) 

Ece Olcay (Turkcell) 

Fatma Köksoy (TT-Net) 

Gökçe Vahapoğlu (Turkcell) 

Günşat Çetiner (Servisnet) 

Halim Kömürcü (Vodafone) 

Haluk Koç (Türk Telekom) 

Hande Bayrak (Avea) 

Kasım Özümit (Tesaş) 

Mehmet Erol (İnta Müh.) 

Oğuz Özcan (Aktif Telekom) 

Ramazan Tezcan (Turkcell) 

Samih Yedievli (TTNet) 

Serdar Kocaman (Siemens) 

Seyfullah Baltakıran (Türk Telekom) 

Tolga Çeçen (Turkcell) 

Tolga Sobacı (Vodafone) 

 

Telekomünikasyon sektöründe faaliyet gösteren şirketleri en geniş kapsamlı üye profili ile temsil 

eden TÜTED üyelerini faaliyet alanına göre 6 kategoride tanımlamıştır. Bu 6 kategoride 

oluşturulan yetkinlik komisyonları ile ortak sorunlar tespit edilerek, çözümler sunulması ve 

kamuoyunun bilgilendirilmesi amaçlanmıştır. Bu çerçevede ilgili Yetkinlik Komisyonu tarafından 

GSM (Mobil İletişim) Sektörü Yetkinlik Komitesi Raporu oluşturulmuştur. 
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GSM Sektörü Yetkinlik Komitesi Raporu Konuları 

Türkiye’de Mobil İletişim Pazarının Mevcut Durumu 

 

2010 yılı Aralık sonu itibarıyla Türkiye’de yüzde 85 penetrasyon oranı ile 61,8 milyon mobil abone 

bulunmaktadır. 

 

Temmuz 2009’da sunulmaya başlanan 3G hizmeti ile birlikte mobil internet hizmeti alan kullanıcı 

sayısı 1,5 milyona ulaşmıştır. 

Mobil abonelerin %31’i faturalı abonedir. Geri kalan aboneler ön ödemeli kart kullanmaktadır. 

Oysa AB’de bu oran faturalı abone yüzde 49, ön ödemeli abone yüzde 51’dir.  

 

Yüksek pazar konsantrasyonuna sahip olan mobil iletişim sektöründe mobil işletmecilerin abone 

sayılarına göre pazar payları Avea için yüzde 18,8, Turkcell için yüzde 54,19, Vodafone için yüzde 

27,01’dir. 

 

2009 yılında 12,97 milyar olan mobil gelirler, 2010 yılında 14 milyar dolara ulaşmıştır. 

 

2010 yılı dördüncü üç aylık dönemde abone başına aylık ortalama mobil kullanım süresi 225,3 

dakika olarak gerçekleşmiştir. 

 

Mobil pazar gelişmesini sürdürmekle birlikte 2010 yılında abone ve gelir artış hızı yavaşlamıştır. 

Buna karşın gerek ses ve gerekse veri kullanım oranları artmakta, buna cevap verebilmek için de 

şebekeye yatırımlar devam etmektedir. 

 

Ses hizmetlerinin payı azalırken katma değerli hizmetlerin ön plana çıkması önem kazanmaktadır. 

Öte yandan kırsal kesime yatırım yapabilmek için yeterli gelir modelleri oluşmamaktadır.  

 

Kamuoyunun faydasına kullanabilecek alanlarda evrensel hizmet fonunun kullanılması, bu 

alandaki yatırımları kolaylaştıracak ve hızlandıracaktır. 

Evrensel hizmet fonu çalışma modelinin değiştirilmesi, işlerlik kazandırılması ve finansman 

anlamında en çok katkı yapan işletmecilerin fondan en çok yararlanması gibi değişik yollar 

uygulanabilir.  



 

 
 

TÜTED Yazılım Sektörü Yetkinlik Komitesi Raporu (Mayıs 2011)                            8 
 

Tüm Telekomünikasyon İşadamları Derneği - Barbaros Bulvarı Çınar Apt. No: 24 K: 3 D: 10 Balmumcu/İstanbul – TURKEY  
Tel: +90 212 267 1500 / +90 212 267 1501  Fax: +90 212 267 1300  web: www.tuted.org.tr  e-mail: tuted@tuted.org.tr 

 

 

Mobil İletişim Sektöründeki Önemli İhtiyaç ve Sorunların Tanımlanması 

 

Sorun: Aboneye Yüksek Mali Yükümlülük 

Mobil iletişim hizmetlerinin daha çok insana ulaşması ve bilgi eşitsizliğinin giderilmesinin önündeki 

önemli engellerden biri, doğrudan ve dolaylı vergi yükünün çok yüksek olmasıdır. 

Mobil şebekelerde hizmet bedeline yansıyan toplam mali yükümlülük yüzde 58’i geçmekte, ayrıca 

her yeni abonelik için 47,20 TL ve her abone için yıllık 13,20 TL mali yükümlülük doğmaktadır. 

 

Çözüm Önerileri 

Vergilerin Düşürülmesi 

1. Ülkemizde mobil iletişim sektöründe uygulanan yüksek mali yükümlülükler sektörün 

büyümesi önünde ciddi bir engel oluşturmaktadır. Alınacak önlemlerle mali 

yükümlülüklerde revizyona gidilmesi sonucunda ülkemizde ekonomik büyümeye 

doğrudan etki edebilecek bir değişiklik yaratılabilecektir.  

2. Bu çerçevede, Özel İletişim Vergisi (ÖİV)’nin azaltılması ve ilk abonelikte alınan sabit 

ücret ve vergilerin kaldırılması önem arz etmektedir. 

 

Sorun: 3G Yıllık Telsiz Kullanma Ücretleri 

2011 yılı için belirlenen Telsiz Ücret Tarifesi/Telsiz Kullanma Ücretleri aşağıdaki gibidir: 

1. Her sabit telsiz (baz) istasyonundan (sisteme tahsis edilen bant genişliğine göre her yıl 

alınmak üzere) kanal adedi (istasyonda bulunan TRX) başına:  

a) 200 kHz’e kadar (dahil) 49,32 TL 

b) 201 kHz-1.25 MHz arası (dahil) 154,10 TL 

c) 1.25-5 MHz arası (dahil) 616,39 TL 

d) 5 MHz’den yukarısı 1.479,33 TL 

2. Sistemdeki her abone başına 13,20 TL 
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Buna göre, GSM bandı içindeki kanalın genişliği 200 kHz alınmaktadır. Yani üç sektörlü ve her 

sektöründe dört TRX bulunan (3x4 TRX) bir GSM baz istasyonu için (3x4 x 49,32 TL olmak üzere) 

yıllık 591,84 TL telsiz ücreti ödenmesi gerekmektedir. Ortalama bir 3G baz istasyonu içinse 3 

sektör ve her bir sektörde 2 adet 5 MHz’lik frekans kanalı bulunacağı kabul edildiğinde her 3G baz 

istasyonu için mevcut tanımlamalar doğrultusunda her sektördeki kanal için ayrı bedel 

hesaplanarak (3x2x616,39 TL olmak üzere) yıllık telsiz kullanım ücreti 3.698,34 TL ödenecektir. 

 

Bu bedel, yukarıda belirtilen ortalama bir GSM baz istasyonu için ödenen ücretin yaklaşık 6 

katından fazlasına tekabül etmektedir.  

 

Ortaya çıkan yıllık telsiz kullanım ücretleri, işletmecileri “yeni teknolojiye yatırım yapmaya teşvik 

etme” prensiplerine aykırı olacak seviyede yüklü maliyetlere dönüşmektedir.  

 

Çözüm Önerileri 

3G Yıllık Telsiz Kullanma Ücretlerinin Düşürülmesi 

1. 3G teknolojisinin öncelikle frekans ve kapasite kaynakları ortak kullanıldığı göz önünde 

bulundurularak, baz istasyonunda farklı sektörlerde aynı frekansta çalışan kanallar tek 

bir kanal olarak kabul edilmeli ve bu doğrultuda ücretlendirilmelidir.  

2. 5809 sayılı Elektronik Haberleşme Kanunu’nun 46-1. fıkrasındaki “Ücret tarifesinde 

belirtilen ücretleri gerektiğinde her bir ücret kalemini yüzde ellisine kadar azaltmaya 

Kurum yetkilidir” ifadesine dayanılarak 5 MHz için belirlenen telsiz kullanım ücretinin 

Kanunun izin verdiği oranda (%50) azaltılması uygun olacaktır. Kanundan alınan bu 

yetkiyle 5809 sayılı Elektronik Haberleşme Kanununun ekli ücret tarifesinde gerekli 

düzenlemelerin yapılması; anılan Kanunun 1. maddesinde de belirtildiği üzere 

“…tüketici haklarının gözetilmesi, ülke genelinde hizmetlerin yaygınlaştırılması, 

kaynakların etkin ve verimli kullanılması, haberleşme altyapı, şebeke ve hizmet 

alanında teknolojik gelişimin ve yeni yatırımların teşvik edilmesi…” gerekmektedir. 
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3G Penetrasyonunu Artırmak için Öneri: 

1. 3G penetrasyonunu artırmanın, mobil operatörlerin yatırımlarının dönüşlerini 

kısaltmanın ve tüketiciye fayda sağlamanın önemli bir yolu da sanal mobil 

işletmeciliğini gerçekleştirmek olacaktır. Alternatif mobil operatörler sayesinde 3G 

abone sayısı artacak ve bu sayede mobil operatörleri de yatırım maliyetlerini daha kısa 

zaman diliminde karşılayabileceklerdir. 

 

Sorun: Ön Ödemeli Hatlarda İnternet Hizmetleri Üzerinden Alınan ÖİV 

1 Mart 2009 tarihinden itibaren internet hizmetleri üzerinden alınan ÖİV oranları sabit iletişimde 

%15’ten %5’e, mobil iletişimde de %25’ten %5’e düşürülmüştür. Ön ödemeli mobil aboneliklerde, 

abonelerin satın aldıkları kontörlere ilişkin fatura, abonelerin kontörü satın aldıkları anda 

düzenlenmekte ve %18 KDV ile %25 ÖİV’ye tabi tutulmaktadır.  

 

Ancak abonelerce %25 ÖİV ödenerek satın alınan ön ödemeli kartların, daha sonra %5 oranında 

ÖİV’ye tabi bulunan mobil internet hizmetinde de kullanılması söz konusu olmaktadır. Bu 

durumda ön ödemeli hat sahibi aboneler mobil internet kullanımında %25 ÖİV ödemek zorunda 

kalmakta, hem de faturalı ve ön ödemeli aboneler arasında eşitsizlik yaratılmaktadır.  

 

Çözüm Önerileri 

Ön Ödemeli Hatlarda İnternet Hizmetleri Üzerinden Alınan ÖİV Sorununun Çözümü 

1. BTK 2010 4. çeyrek raporu sonuçlarında da açıkça belirtildiği gibi, Türkiye mobil iletişim 

pazarının büyük çoğunluğunu (%69) ön ödemeli aboneler oluşturmaktadır. Mobil internet 

hizmetlerine uygulanan vergi indiriminden mobil kullanıcıların %69’unun faydalanamaması, 

vergi indiriminin amacı olan internet kullanımının yaygınlaşmasını geciktirecektir.  

2. Bu nedenle, bu indirimin ön ödemeli mobil abonelerin de faydalanacağı şekilde 

uygulanması, mobil internet kullanımının yaygınlaşmasına ve sektörün büyümesine katkı 

sağlayacaktır. 
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Sorun: Baz İstasyonlarının Kurulumunda Yaşanan Güçlükler 

Mobil iletişim sektörü, yaklaşık 62 milyon mobil abonesi ile büyüme potansiyeline sahiptir. Bu 

potansiyelin gerçekleşmesindeki en önemli faktörlerden birisi, etkin rekabet ortamı yaratılması 

için gerekli yasal ve düzenleyici tedbirlerin alınması ve yatırımların bu çerçevede devam etmesidir. 

 

Bununla birlikte, özellikle mobil hizmetin temel taşlarından olan baz istasyonlarının sağlığa 

olumsuz etkileri olduğuna dair kamuoyunda oluşan yanlış algı mobil iletişim hizmeti sunulması için 

gerekli olan altyapı yatırımı çalışmalarını olumsuz etkilemektedir. 

 

Buna ek olarak, Anayasa Mahkemesinin 5189 sayılı Kanunun 5. maddesine eklenen 

haberleşmeyle ilgili altyapı kurulumuna yapı ruhsatı alınmamasına ilişkin 406 sayılı Telgraf ve 

Telefon Kanununun geçici 35. maddesini iptalinin sonrasında, yeni yasal düzenleme yapılıncaya 

kadar, birçok belediyenin mobil işletmeciler tarafından kurulacak tesislere izin vermeme kararı 

alması, ne yazık ki yatırımların devamına ilişkin kaotik bir ortam yaratmıştır. 

 

Kamuoyu nazarında oluşan tepkinin, yasal boşluklarla beslenmesi mobil telekomünikasyon 

sektöründeki yatırımların önünde çok daha büyük tehditlerin oluşmasına neden olmaktadır.  

 

Çözüm Önerileri 

Baz İstasyonları ile İlgili Yasal Boşluğun Giderilmesi 

1. Mobil iletişim sektöründe yatırımların devam edebilmesi için tüm tarafların uyacağı ve 

hizmetin sürekliliğini sağlayabilecek gerekli yasal düzenlemenin ivedilikle yapılması 

gerekmektedir. 

2. Bilgi ve İletişim Teknolojileri Kurumu tarafından baz istasyonları konusunda kamuoyunun 

doğru bilgilendirilmesi amacıyla yürütülen çalışmaların devam etmesi de önem arz 

etmektedir. 

3. Baz istasyonlarının kurulumu ve işletimi konusunda BTK’nın standartlar getirmesi ve bu 

baz istasyonlarını kuracak firmalara lisans vermesi ve bunları denetlemesi gerekmektedir. 
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Sorun: Evrensel Hizmet Fonunun Kullanımı 

2009 yılında Evrensel Hizmet Gelirleri adı altında 552.710.561 TL toplanmış; ancak gelirlerin 

sadece 79 milyon TL'si harcanmıştır. 

 

Evrensel hizmet gelirleri olarak toplanan paranın ekonomiye kazandırılması, bu paranın bilgi 

toplumunun inşasında kullanılması, bu suretle kaldıraç etkisi yaratması önem arz etmektedir. 

 

Çözüm Önerileri 

Evrensel Hizmet Fonunun Sektör için Kullanımı 

1. Evrensel hizmet gelirleri olarak sektörden toplanan fonun sektör için kullandırılması 

iletişim altyapısının yaygınlaşmasına ve sayısal uçurumun azalmasına katkıda 

bulunacaktır. 

2. Evrensel Hizmet Fonu çalışma modelinin değiştirilmesi, işlerlik kazandırılması ve 

finansman anlamında en çok katkı yapan işletmecilerin fondan en çok yararlanması gibi 

değişik yollar uygulanabilir. 
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TÜTED Yazılım Sektörü  

Yetkinlik Komitesi Raporu  
 

Yetkinlik Komitesi Üyeleri 

Başkan M. Rüştü Arseven (Tesan) 

 

Üyeler Azizcan Yücetürk (Vodafone Teknoloji)  

Bener Şişko (Elkotek AŞ.) 

C. Bülent Büyükaycan (Phonoclik) 

Hande Bayrak (Avea) 

Kasım Özümit (Tesaş) 

Mehmet Beyaz (TTG Uluslararası)  

Oğuz Özcan (Aktif Telekom) 

Özgür Oktay (Sampaş AŞ.) 

Serdar Toros (Servisnet AŞ.)  

Sinan İkeda (Karel AŞ.) 

Turgay Memiş (Servisnet AŞ.) 

Verda Emiroğlu (Turkcell Teknoloji) 
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Yazılım Sektörü Yetkinlik Komitesi Raporu Konuları  

 

Türkiye’de Yazılım Pazarının Mevcut Durumu 

 

Türkiye’de üniversite-sanayi işbirliği yeterince yerine getirilememektedir. Teknokent’lerin mevcut 

uygulamalarında ciddi sorunlar yaşanmaktadır.  

 

5809 sayılı kanun ile sektöre ilişkin araştırma, geliştirme ve eğitim faaliyetlerini teknik ve maddi 

destek de dâhil olmak üzere teşvik etmek amacıyla oluşturulan kaynak henüz kullanıma 

açılmamıştır. 

 

5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun ve ilgili 

yönetmeliklerin uygulanması konusunda Maliye Bakanlığı ve Sanayi ve Ticaret Bakanlığı arasında 

yorum farklılıkları bulunmaktadır. 

 

5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun ile 4691 sayılı 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu ile sağlanan teşvikler uyumlu değildir. 

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurulunun 05.02.2009 tarih ve 2008/DK-08/621 sayılı kararı ile 

yazılım dışındaki ürünlere tanınan mali mükellefiyet istisnası, elektronik haberleşme şebekeleri 

vasıtasıyla teslim edilecek yazılım/uygulamalara tanınmamakta, bu durum sektörün büyümesi 

önünde önemli bir engel teşkil etmektedir. 

 

TÜBİTAK Ar-Ge teşvikleri uygulamaları yeniden yapılandırılmalıdır. 
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Yazılım Sektöründeki Önemli İhtiyaç ve Sorunların Tanımlanması 

 

Sorun: Türkiye’de üniversite sanayi işbirliği yeterince yerine getirilememektedir. 

Türkiye’de üniversite sanayi işbirliği yeterince yerine getirilememektedir. Ortak proje sayısı çok az 

olup, üniversitenin bilgi birikimi ve Ar-Ge yeteneği yeterince kullanılmamaktadır. Bu işbirliğinin 

geliştirilmesi için yeni mekanizmalar oluşturulması gerekmektedir. Aşağıda bazı çözüm önerileri 

sunulmuştur. 

 

Çözüm Önerileri 

1. Ortak Ar-Ge projelerinde görev alan üniversite, sanayi ve kamu çalışanlarına çalışma 

esnekliği sağlanması, birbirleri arasında geçişlerin kolaylaştırılması. 

2. Üniversitelerin döner sermaye yönetmeliklerinin ortak proje yürüten üniversite 

çalışanları lehine yeniden düzenlenmesi. 

3. Üniversite çalışanlarını, sanayi ile ortak proje geliştirmek için teşvik etmek üzere 

promosyon sistemlerinin oluşturulması.  

4. Sistemin iki yönlü çalışması, sanayide çalışan uzman personelin üniversiteye katkıda 

bulunmasının da sağlanması, gerektiğinde sözleşmeli personel olarak görev 

yapabilmesi. 

5. Önemli endüstriyel teknolojilerin üniversite-sanayi işbirliği ile geliştirilmesi için stratejik 

planların oluşturulması. 

6. Üniversite ile sanayi temsilcilerini uzmanlaştıkları konular bazında buluşturacak ve 

tarama yapılabilecek portallerin oluşturulması. TÜBİTAK tarafından geliştirilen 

Araştırmacı Bilgi Sistemi (ARBİS) ve Ulusal Araştırma Alt Yapısı Bilgi Sistemi (TARABİS) 

araştırma veritabanlarının daha fazla yaygınlaştırılması ve işlerlik kazandırılması. 

7. Her üniversitede (veya ilde veya bölgede) bir “Üniversite-Sanayi İşbirliği Merkezi”nin 

oluşturulması.  

8. İnovasyonun artırılması için yeni işbirliği ve ekosistem modellerinin tanımlanması. 

9. Fikri Mülkiyet Hakları (IPR) konusunda üniversite ve sanayiyi bilgilendirmek üzere 

rehberler ve eğitim araçlarının oluşturulması, IPR bilincinin yaygınlaştırılması. 

10. Ar-Ge’yi destekleyici vergi düzenlemeleri ve istisnalara esneklik getirilmesi, üniversite 

çalışanlarının da bu kapsama dâhil edilmesi. 
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11. Açık inovasyon modelinin üniversite ve sanayide yaygınlaştırılması. 

12. Ar-Ge ve inovasyonu teşvik edici ödül mekanizmalarının geliştirilmesi. 

13. Ortak Ar-Ge projelerinin sonuçlarını ve çıktılarını ölçmek ve değerlendirmek üzere araç 

ve metriklerin geliştirilmesi ve uygulamaya alınması. 

14. The National Science Foundation (NSF)’in Industry/University Cooperative Research 

Centers (I/UCRC)-Sanayi/Üniversite İşbirliği Araştırma Merkezleri programının 

incelenmesi, Türkiye’de model olarak kullanılabilirliğinin değerlendirilmesi.  

 

İlgili Kurumlar 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 

Maliye Bakanlığı 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

TÜBİTAK 

Rektörlükler 

Türk Patent Enstitüsü 

 

Sorun: Teknokent’lerin mevcut uygulamalarında ciddi sorunlar yaşanmaktadır.  

Teknokent’lerle ilgili en büyük sorunlardan biri lokasyon ve ofis alanı sıkıntısıdır. 

a. Uzak lokasyonlu yerler için ofis alanı problemi daha azdır. 

b. Ancak start-up niteliğindeki şirketlerin şehirden çok uzak lokasyonlarda 

çalışmaya başlayarak büyüyebilmeleri neredeyse imkansızdır. 

c. Şehrin içindeki Teknokent yerleşimlerinde ise talebi karşılayacak yeterli ofis 

alanı yoktur.  

d. Şehir içinde bir Teknokent’te yer bulunması durumunda da, fiziksel büyüme 

ihtiyacında zorluklar yaşanmaktadır.  

Teknokent’ler kuruluş amacına hizmet etmemektedir. Teknokent alanları üniversitelere yeni 

bir gelir kaynağı yaratan alanlar gibi ele alınmakta, bu düşünceyle işletilmektedir. 

Değerlendirme kriterleri ve değerlendirme sonucu yerleşim seçeneklerine yönelik 

uygulamalarda eşitsizlikler vardır. 

Teknokent’lerin ihtiyacı olan gerçek yerinde denetimler yapılmamaktadır. 

Teknokent firmalarına yönelik hizmetlerin çeşitlendirilmesi/artırılması gerekmektedir. 

Üniversite ilişkileri neredeyse yok denecek kadar azdır. 
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Çözüm Önerileri 

1. Ar-Ge yapan firmaların çalışan sayısı ne olursa olsun, değerlendirme kriterleri sonrasında 

Ar-Ge yapan firma kategorisine kabul edilmesi durumunda, kendisine Teknokent’te ofis 

alanı önerilene kadar ve/veya geçici süre ile kendi lokasyonunda -Teknokent’te sunulan 

tüm avantajlardan yaralanarak- Ar-Ge yapabilmelidir.  

2. Uzak lokasyonlu yerler için küçük firmalara farklı avantaj paketleri sunulabilir. 

3. Teknokent’lerde olmanın devlet teşvik/vergi avantajı dışında da bazı avantajları ve 

imkanları birlikte getirmesi gerekmektedir.  

a. Örneğin, muhasebe, insan kaynakları konularında Teknokent hizmet sunabilir. İlk 

12 ay bu tür hizmetler bedava olarak sunulabilir, belli bir cironun üzerindeki 

firmalar bu hizmetler için bedel öderler, diğer firmalar bu hizmetlerden indirimli 

yararlanırlar. Bir Patent Ofisi Temsilcisi olabilir ve Teknokent firmalarına bu yönde 

destek verilebilir. 

4. Üniversite imkanlarından daha fazla yaralanılması sağlanabilir. 

 

İlgili Kurumlar 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 

Maliye Bakanlığı 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

TÜBİTAK 

Rektörlükler 
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Sorun: 5809 sayılı Kanun ile sektöre ilişkin araştırma, geliştirme ve eğitim faaliyetlerini 

teknik ve maddi destek de dâhil olmak üzere teşvik etmek amacıyla oluşturulan kaynak 

henüz kullanıma açılmamıştır. 

Söz konusu kaynağın rekabetin yoğun yaşandığı elektronik haberleşme sektöründe faaliyet 

gösteren firmaların yeni ürün ve sistemlerin geliştirilmesi için ekosistemleriyle yürüttükleri Ar-Ge 

ve inovasyon çalışmalarının desteklenmesi amacıyla ivedilikle kullandırılması önem arz 

etmektedir. Kaynağın kullandırılması için ikincil düzenlemeler ile ilgili çalışmaların 

neticelendirilmesi gerekmektedir. Bu doğrultuda Ulaştırma Bakanlığı tarafından “Elektronik 

Haberleşme Sektöründe Araştırma, Geliştirme Projelerinin Teşvik ve Desteklenmesine İlişkin 

Yönetmelik Taslağı” hazırlanarak ilgili kurum ve kuruluşların görüşüne sunulmuştur.  

 

Çözüm Önerileri 

Ar-Ge için ayrılan kaynağın sektörün gelişimine sağlayacağı katkının en üst seviyede olabilmesi 

için aşağıdaki hususların dikkate alınmasının fayda sağlayacağı düşünülmektedir: 

1. Kaynağın sektörün kullanımına açılması için ikinci düzenlemelerin ivedilikle 

tamamlanması önem arz etmektedir. 

2. Kaynak ile ürün ve sistem geliştirmenin yanı sıra inovasyon ve girişimciliğin de 

desteklenmesi sektörün ekosistemi ile birlikte gelişimine katkı sağlayacaktır. 

3. İkincil düzenlemeler ile özellikle sektördeki büyük firmaların, hem sektörün hem de 

ülkemizin rekabetçiliğini artırmak üzere üniversiteler, girişimciler ve KOBİ’lerle birlikte 

araştırma ve geliştirme yapmasının teşvik edilmesinin elzem olduğu düşünülmektedir. 

 

İlgili Kurumlar 

T.C. Ulaştırma Bakanlığı,  

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu 
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Sorun: 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 

Kanun ve ilgili Yönetmeliklerin uygulanması konusunda Maliye Bakanlığı ve Sanayi ve 

Ticaret Bakanlığı arasında yorum farklılıkları bulunmaktadır. 

Bahse konu Kanun kapsamında Maliye Bakanlığı tarafından yapılacak denetlemeler sırasında 

değerlendirilmeye esas teşkil edecek hususların netleştirilmesi önem arz etmektedir. Somut bir 

örnek vermek gerekirse, Ar-Ge çalışanının yürüttüğü Ar-Ge projesi nedeniyle Ar-Ge Merkezi dışına 

çıkması durumunda Ar-Ge faaliyeti gerçekleştirip gerçekleştirmediği konusu mevzuatta net bir 

şekilde ifade edilmemiştir. Bununla birlikte, özellikle yazılım ve iletişim sektöründe faaliyet 

gösteren işletmelerin Ar-Ge çalışmalarını işletmenin diğer bölümlerinde yer alan iç müşterilerden 

ve Ar-Ge iş ortaklarından bağımsız olarak gerçekleştirmeleri mümkün olmamaktadır. Bu nedenle, 

Ar-Ge merkezlerinde yürütülen projeler için Ar-Ge merkezi dışında bulunulması konusunun 

değerlendirilerek mevzuattaki muğlak konuların açığa kavuşturulması, bu konuda ilgili Bakanlıklar 

arasında yorum farklarının giderilmesi gerekmektedir. 

 

Çözüm Önerileri 

Söz konusu farkların giderilmesi için Maliye ve Sanayi Bakanlıkları ile 5746 Araştırma ve 

Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanuna tabi firmaların bir araya gelerek kanun 

ve yönetmeliklerin uygulanması sürecini değerlendirmeleri ve mevzuatın bu doğrultuda gözden 

geçirilmesi önerilmektedir. 

 

İlgili Kurumlar 

T.C. Sanayi Bakanlığı 

T.C. Maliye Bakanlığı 
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Sorun: 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 

Kanun ile 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu ile sağlanan teşvikler 

uyumlu değildir. 

4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu ile doğrudan Ar-Ge yapmayan Teknoloji 

Geliştirme Bölgesi Yönetici Şirketlerine kuluçka merkezi kurup girişimcileri teşvik etme imkanı 

tanınmasına rağmen, teknoloji geliştirme bölgeleri kadar istihdam sağlayan ve yazılım da dâhil 

olmak üzere ürün ve hizmet geliştiren firmaların bünyesinde oluşturdukları kuluçka merkezlerinin 

desteklenmesi mümkün olmamaktadır. Oysaki, büyük ölçekli firmaların Ar-Ge merkezleri 

bünyesinde yürüttüğü Ar-Ge çalışmalarını iştigal alanındaki KOBİ’ler, girişimciler ve üniversiteler 

ile birlikte gerçekleştirilmesinin özendirilmesi büyük önem taşımaktadır. 

 

Çözüm Önerileri 

Bu doğrultuda, 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 

Kanundan yararlanan Ar-Ge merkezine sahip işletmelerin bünyelerinde girişimciler ve mikro 

ölçekli KOBİ’lerle Ar–Ge çalışmalarını yürütmek üzere kuracakları kuluçka merkezlerinin kurulum 

giderlerinin teşvik kapsamında yer alması ve bu kuluçka merkezlerinde Ar-Ge merkezi 

çalışanlarıyla birlikte yazılıma yönelik Ar-Ge projeleri yapan girişimcilerin ve KOBİ personelinin de 

5746 sayılı kanun kapsamında sağlanan vergi teşviklerinden yararlandırılması yerli yazılım 

geliştirilmesine katkı sağlayacaktır. 

 

İlgili Kurumlar 

T.C. Sanayi Bakanlığı 

T.C. Maliye Bakanlığı 
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Sorun: Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurulunun 05.02.2009 tarih ve 2008/DK-08/621 

sayılı kararı ile yazılım dışındaki ürünlere tanınan mali mükellefiyet istisnası elektronik 

haberleşme şebekeleri vasıtasıyla teslim edilecek yazılım/uygulamalara tanınmamakta, 

bu durum sektörün büyümesi önünde önemli bir engel teşkil etmektedir. 

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurulunun 05.02.2009 tarih ve 2008/DK-08/621 sayılı kararı ile 

“Hazine Müsteşarlığı’nın 22.12.2008 tarih ve B.02.1.HZN.0.07.03.02/54811 sayılı yazısı ekinde 

yer alan GSM işletmecilerine muhatap 18.12.2008 tarih ve B.02.1.HZN.0.07.03.02/54274 sayılı 

yazısı ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığının 14.12.2007 tarih ve 

B.07.1.GİB.0.01.56/5615-40/111573 sayılı yazısı da dikkate alınarak; . . . mobil ödeme 

konusunda, abonenin mobil ödeme sistemini kullanarak satın aldığı ve elektronik haberleşme 

sistemi vasıtası ile teslim edilmeyen mal veya hizmet bedeli için, tahakkuk eden ve abonenin 

telefon faturası/kontörleri üzerinden GSM işletmecileri tarafından tahsil edilerek doğrudan malı 

satan veya hizmeti verene aktarılan tutarlar üzerinden Hazine Payı ve KMKP (Kurum Masraflarına 

Katkı Payı) alınmayacağı”  hüküm altına alınmıştır.  

 

Bu düzenleme uyarınca GSM işletmecileri, kendileri tarafından ya da üçüncü kişilerce geliştirilen 

bir yazılımı abonelerine eğer elektronik haberleşme vasıtası ile teslim ediyorlarsa, bir diğer 

ifadeyle kullanıcılar, GSM işletmecileri nezdindeki bir uygulamayı telefon ya da bilgisayarlarına 

GSM/3G şebekelerini kullanarak indiriyorlarsa, ilgili yazılımın bedeli üzerinden yüzde 15 tutarında 

“hazine payı”, on binde 35 tutarında da “kurum masraflarına katkı payı” tahakkuk etmektedir.  

Aynı karara göre, abonenin satın aldığı ürün bir yazılım değil de, örneğin bir sinema bileti 

olduğunda, aynı tahakkuk söz konusu olmamaktadır.  

Bu nedenle mezkur karar, yazılım sektörünün tabiatı icabı en hızlı ve etkili şekilde büyüyebileceği 

alanı son derece ciddi bir ilave vergi yükü altında tutmaktadır. Buna göre bir uygulama geliştirici, 

ürününü son kullanıcıya GSM/3G şebekesi üzerinden ulaştırırsa, doğrudan ve yansıma yoluyla 

olmak üzere toplamda %61,5 oranında (%18 KDV, %25 ÖİV, %15 Hazine Payı ve ‰35 Kurum 

Masraflarına Katkı Payı) bir mali mükellefiyete tabi olmaktadır.  
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Belirtilen vergi yükü, GSM işletmecilerinin ve özelikle de yazılım/uygulama geliştiricilerinin, 

ürünlerini kullanıcılara en kolay, en hızlı ve en etkin şekilde ulaşabilecekleri mecra olan elektronik 

haberleşme şebekelerini kullanma eğilimlerini ciddi ölçüde sınırlandırmaktadır.  

Diğer taraftan, Google ve Apple gibi yabancı menşeli firmaların, kendi ürettikleri işletim 

sistemleriyle uyumlu üçüncü parti yazılım/uygulamalarının herhangi bir ilave vergi yüküne 

takılmadan mobil telefon kullanıcılarına ulaştırılabildiği de dikkate alındığında, yerli yazılım 

firmalarının yabancı menşeli ürünlere bağımlı yazılım geliştirmeye yönelmesi gibi, son derece 

istenmeyen bir tablo ortaya çıkmaktadır.  

 

Çözüm Önerileri 

Açıklanan nedenlerle, Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurulunun 05.02.2009 tarih ve 2008/DK-

08/621 sayılı kararı ile yazılım dışındaki ürünlere tanınan mali mükellefiyet istisnasının, öncelikle 

ve ivedilikle elektronik haberleşme şebekeleri vasıtasıyla teslim edilecek yazılım/uygulamalara da 

tanınması gerektiği, bu değişikliğin yazılım sektörünün büyümesine ve dışa bağımlılığının 

azalmasına katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir.  

 

İlgili Kurumlar 

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurulu 

 



 

 
 

TÜTED Yazılım Sektörü Yetkinlik Komitesi Raporu (Mayıs 2011)                            23 
 

Tüm Telekomünikasyon İşadamları Derneği - Barbaros Bulvarı Çınar Apt. No: 24 K: 3 D: 10 Balmumcu/İstanbul – TURKEY  
Tel: +90 212 267 1500 / +90 212 267 1501  Fax: +90 212 267 1300  web: www.tuted.org.tr  e-mail: tuted@tuted.org.tr 

 

Sorun: TÜBİTAK Ar-Ge teşvikleri uygulamalarında sıkıntılar yaşanmaktadır. 

Personel harcamaları kuruluşun büyük, KOBİ ve teknopark firması olması durumlarına göre farklı 

oranlarda desteklenmektedir. Bu destekler KOBİ ölçeğinde %75, diğer şirketlerde %60’tır. Ayrıca 

SGK işveren payının da %50’si teşvik kapsamındadır. Bunların haricinde kalan dolaylı masraflar, kur 

farkları, pazarlama ve reklam giderleri, seyahat giderlerindeki bazı kalemler, idari giderler, ekstra 

personel ödemeleri, kira, inşaat giderleri vb. kalemler teşvik kapsamı dışında kalmaktadır. 

Projenin tasarlanmamış olması ana değerlendirme kriteri iken her adımın sanki tamamlanmış gibi 

tanımlanması istenmekte, bu da başvuru sürecini karmaşıklaştırmakta ve süresinin uzamasına 

neden olmaktadır. 

 

TÜBİTAK Ar-Ge proje dosyası, TÜBİTAK’ın misyonuna uygun olarak bir proje yönetiminden ziyade, 

bütçe ağırlıklı bir proje yönetimi anlayışına göre dizayn edilmiş görünmektedir. 

Firmaların TÜBİTAK desteklerine başvurmaları sırasında belli finansal oranları pozitif yönde 

sağlayabilmeleri gerekmektedir.  

Başvuru değerlendirme süreci eldeki verilere göre 4-6 ay arasında değişmekte, buna projenin 

gerçekleşme süreci olan ortalama 1 yıllık sürede eklendiğinde süreç 1,5-2 yılı bulmaktadır. Bu 

durumda finansal sıkıntısı olan şirketlerin TÜBİTAK desteklerine başvurmaları mümkün olmamakta 

ya da sıkıntılı olmaktadır. 

 

Proje değerlendirilmelerinde ticari kazanca dönüşme süresi önem arz etmekte, bu sürenin uzun 

olması projenin olumlu değerlendirilmesini mümkün kılmamakta, ileriye dönük teknolojileri içeren 

projelerin değerlendirme dışında kalmasına neden olmaktadır. 

Yapılan harcamaların mutlaka proje dönemi içinde yapılmış olması harcamaların ileri vadelere 

yayılmasını engellemekte, proje için yapılmış olsa dahi kapsam dışında tutulmaktadır. Bu durum 

teşviklerin gerçek proje maliyetleri üzerinden alınamaması sonucunu oluşturmaktadır. 

Personel maliyetleri hesaplanırken proje başvuru tarihinden geriye dönük 6 aylık ortalama maliyet 

baz alınmaktadır. Elemanların eğitim durumlarına göre asgari ücretlerin katları oranında da her 

eleman için bir üst sınır belirlenmiş ve bu değer üzerinden her eleman için ayrı ayrı ödeme 

yapılamamaktadır. Ancak çoğu kuruluş projenin büyüklüğüne göre elemanlarına belirlenen üst 

sınırlar üzerinde ödeme yapmaktadır. 
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Çözüm Önerileri 

1. Teşvik kapsamının dışında tutulan kalemler AB 7. çerçeve programına ilişkilendirilip 

dolaylı masraflar proje maliyetlerine dâhil edilerek destek kapsamında tutulması 

sağlanmalıdır.  

2. Başvuru kriterlerinde her adımın tamamlanmış gibi tanımlanması süreci yeniden gözden 

geçirilmelidir. 

3. TÜBİTAK Ar-Ge proje dosyası, TÜBİTAK’ın misyonuna uygun olarak bir proje yönetimi 

olarak değerlendirilmelidir. 

4. Finansal kriterler özellikle yeni başlangıç yapan firmalar için daha esnek olmalıdır. 

5. Proje değerlendirme süreci kısaltılmalı, toplam proje sürecinin negatif ekonomik etkisi 

ortadan kaldırılmalıdır. 

6. Proje için yapıldığı belli olan ödemelerin, proje öncesi veya sonrasında gerçekleşmesi, 

proje teşvik kapsamını etkilememelidir.  

7. Personel maliyetleri yapılandırması yeniden düzenlenmelidir. 

 

İlgili Kurumlar 

TÜBİTAK 
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TÜTED Telsiz Haberleşme ve OKTH Sektörü 

Yetkinlik Komitesi Raporu  
 

Yetkinlik Komitesi Üyeleri 

 

 Başkan        Adil Zafer Müftüoğlu (Novatel Haberleşme) 
 
   Üyeler Cüneyt Tümerkan (E.C.S Elektronik) 

    Dr. Selçuk Tez (Orgen AŞ.) 

    Erhan Evrimoğlu (Ser Elektronik) 

    Mehmet Sözen (İnta Mühendislik) 

    Mehmet Telli (ACS Teknoloji)  

    Metin Özdeş (Novatel Haberleşme) 

    Mustafa Büyükkapucu (Nevada AŞ.) 

Orhan Avcıoğlu (Telsan Telsiz) 

    Songül Gürçay (EADS Defence and Security) 

     Ziya Bolulu (Ziya Bolulu Danışmanlık) 

 
Elektronik Haberleşme Hizmetleri sektöründe faaliyet gösteren şirketleri en geniş kapsamlı üye 

profiliyle temsil eden TÜTED, üyelerini faaliyet alanına göre 6 kategoride tanımlamıştır. Bu 6 

kategoride oluşturulan yetkinlik komisyonları ile ortak sorunlar tespit edilerek, çözümler 

sunulması ve kamuoyunun bilgilendirilmesi amaçlanmaktadır. Bu çerçevede ilgili Yetkinlik 

Komitesi tarafından Telsiz Haberleşme ve Ortak Kullanımlı Telsiz Hizmetleri (OKTH) Sektörüne 

ilişkin olarak iş bu rapor oluşturulmuştur. 
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Telsiz Haberleşme ve OKTH Sektörü Yetkinlik Komitesi Raporu 

Konuları 

 

Dünyada Telsiz Haberleşme Sektörünün (PTHS) Mevcut Durumu 

 

PTHS gerek ülke ekonomilerine sağladığı katma değer ve gerekse kriz yönetimlerinde kullanılan 

ana bileşenlerden birisi olma özelliğini günümüzde halen sürdürmektedir. 

Özellikle bulunduğumuz çağın en önde gelen sorunları arasında yer alan deprem, sel, toprak 

kayması gibi tabii afetler ve global terörden kaynaklanan yüksek orandaki can ve mal kaybı 

potansiyeline karşın ülkelerin oluşturduğu resmi kriz politikaları uyarınca kurulan kriz yönetimi 

sistemlerinde kullanılan GSM gibi mobil telefon şebekelerine alternatif olarak tercih edilen 

haberleşme sistemlerinin hemen tümünün PTHS olduğu görülmektedir.  

Yakın geçmişte dünya genelinde yaşanmış olan; 

- 11 Eylül saldırıları, 

- 11 Mart 2004 Madrid tren hattı bombalamaları, 

- Londra metro saldırıları, 

- Uzak Doğu’da yaşanan tabii afetler, 

- Hindistan’da meydana gelen toplu saldırılar, 

 

gibi kriz doğuran olaylar ile ülkemizde yaşanan 

- 17 Ağustos 1999 Gölcük depremi, 

- 12 Kasım 1999 Düzce depremi, 

- 15 Kasım 2003 Sinagog bombalanması, 

- 20 Kasım 2003 İngiliz Konsolosluğu ve HSBC Bankası bombalamaları, 

- Özellikle büyük illerimizde meydana gelen orta şiddetli deprem hareketleri 

 

gibi, fakat bunlarla sınırlı olmayan yüzlerce örneğe bakıldığında karşılaşılan krizler sonrasında bir 

çok haberleşme sorunu yaşanmıştır. 
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Yukarıdaki felaketlerin yaşandığı tüm ülkelerde, kullanılmakta olan teknoloji seviyesi ne olursa 

olsun, aşağıdaki ortak saptamalar yapılabilmektedir.  

 

1. Felaketlerden hemen sonra; telli telefon (PSTN), mobil telefon (GSM-UMTS) ve internet 

gibi kamunun kullanımına açık sistem altyapıları, oluşan haberleşme taleplerini 

karşılayamamakta ve bir süre hizmet veremeyecek şekilde kilitlenmektedir. 

2. Ancak belirtilen acil durumlarda kamu güveliğinden sorumlu kuruluşların operasyonel 

faaliyetlerinde hızlı reaksiyon gösterilmesini sağlayan yegâne sistem olarak bire bir 

iletişim sağlayan ve gerektiğinde hızlı bir şekilde grup haberleşmesi imkanı veren 

haberleşme sistemi, analog veya sayısal Profesyonel Telsiz Haberleşme Sistemleri 

olmaktadır. 

 

Profesyonel Telsiz Haberleşme Sektöründeki Önemli İhtiyaç ve 

Sorunların Tanımlanması 

 

Gelişen teknolojide yaygın olarak her yerde kullanılabilen GSM gibi mobil haberleşme 

sistemlerinin yanında, PTHS pazarı gün geçtikçe diğer ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de 

gerilemektedir. Yaygın kullanım alanı oluştuğunda, ticari kuruluşlara büyük katma değer yaratma 

potansiyeli olan, kamu güvenliği konusunda ise sunduğu yüksek teknoloji ile alternatifsiz bir 

hizmet sunan Profesyonel Telsiz Haberleşme Sistemlerinin kullanımı, idari ve mali politikalardan 

gerekli desteği alması halinde hem ticari pazar kuruluşlarına hem de acil durum ve kamu 

güvenliği ile ilgili görev yapan tüm birimlere büyük yararlar sağlayacaktır. 

Ancak maalesef, sektörde yer alan üretici, ithalatçı ve işletmeci firmalar ile kullanıcılar, büyük 

mobil operatörlerinin birbirleri ile aralarındaki yoğun rekabet ortamından olumsuz bir şekilde 

etkilenmiş ve uzun süredir küçülme eğilimine giren sektör neredeyse yok olma sürecine girmiştir.  

Sektörü olumsuz olarak etkileyen bu faktörler aşağıda ana başlıklar halinde sunulmaktadır:  
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Sorun: Mevzuat ve Prosedürler 

Profesyonel Telsiz Haberleşme Sistemleri için verilen izinler frekans tahsisi gerektiren sistemler 

olması nedeniyle bir dizi prosedür (frekans tahsisi, sistem kurma izni, kurulmuş sistemlerin 

bildirimi, ruhsatname ve kullanım ücretleri, ilave izin, devir işlemleri vb.) içermektedir. Bu 

konudaki mevzuatlarının düzenlenmesinde TÜTED ile işbirliği yapılması uygun mütalaa 

edilmektedir. 

 

Diğer taraftan, sadece kapalı kullanıcı gruplarına ses hizmeti veren OKTH İşletmecileri, kurumdan 

imtiyaz sözleşmesi imzalamış ve on milyonlarca abonesi olan işletmecilerle aynı statüde 

tutulmakta ve hazırlanan tüm düzenlemeler OKTH işletmecilerine de aynen uygulanmaktadır. Bu 

nedenle işletmecilerle ilgili düzenlemeler yapılırken OKTH operatörlerinin bu mevzuatlara uyumu 

ayrıca değerlendirilmeli ve TÜTED ile yakın bir işbirliği sağlanmalıdır. 

Telsiz Yönetmeliği içersinde yer alan ve bireysel telsiz sistemlerine izin verilmesi ve/veya 

kullanıcının OKTH işletmecisine yönlendirilmesi hususundaki düzenlemelere titizlikle uyulması 

önem arz etmektedir. Bu konuda BTK Bölge Müdürlüklerinin birbirlerinden farklı uygulamalar 

yapmasının engellenmesinde yarar görülmektedir.  

 

Sorun: Ağır ve Haksız Rekabet Şartları 

Yeni ürün ve çözümler için OKTH işletmecilerinin yeterli yatırım ortamı bulamaması nedeniyle 

komşu ve yan sektörler tarafından sunulan alternatif hizmet ve ürünler kullanıcının tercihine 

neden olmaktadır. Bu durumun önlenmesi büyük önem taşımaktadır. 

OKTH işletmecilerinin sunduğu telsiz hizmetine GSM-UMTS gibi mobil hizmetlerdeki oran gibi %25 

oranında Özel İletişim Vergisi uygulanması sektörün en önemli mali yüküdür. Diğer taraftan bu 

vergi dışında UBAK’a ödenen Evrensel Hizmet Katkı Payı Ödemesi, BTK’ya ödenen Kurum 

Masraflarına Katkı Payı (İdari Lisans Ücreti) ödeme oranlarının makul seviyelere düşürülmesinin 

bu sektöre önemli katkılar sağlayacağı değerlendirilmektedir. 

 

Sorun: Kullanıcıların Düşük Bilinç Seviyesi 

Dünyada, sektörü sürükleyen veya öncüsü olan genellikle PTHS’nin kendi görevlerinde önemli rolü 

olan kamu güvenliği kuruluşlarıdır. Ülkemizin başımızdan geçen birçok olaya rağmen PTHS’leri 

konusunda hareket planı belirlenememesinden dolayı, öncelikle kamu personeli olmak üzere özel 

sektör de dâhil olarak, kullanıcı bilinci yaratılamamıştır. Bunun sonucunda PTHS’ne kullanıcı 

talepleri bilinçsiz veya düzensiz ve olması gerekenin altında (dünya ile kıyasla) ilerlemektedir. 
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Çözüm Önerileri 

Yukarıdaki açılamalar ve görüşler ışığında, ülkemiz kamu güvenliği sistemlerinde çok önemli bir 

yeri olduğuna inandığımız Profesyonel Telsiz Haberleşme Sektörü’nün AYRI BİR ALT SEKTÖR 

olarak kabul edilip buna yönelik uygulamalara acilen geçilmesinin uygun olacağı mütalaa 

edilmektedir. 
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TÜTED Kurumsal Telefon Sistemleri - 

Teknik Servisler Yetkinlik Komitesi Raporu  
 

Yetkinlik Komitesi Üyeleri 

 

Başkan Dr. Dilek Bağdatlıoğlu (Rotal Fiberoptik ve Genişbant Teknolojileri AŞ.) 

 

Üyeler E. Serdar Kocaman (Siemens - Ectech) 

Fahri Cebeci (Cebeci Group) 

Günşat Çetiner (Servis Net Telekomünikasyon AŞ.) 

Hakan Tomasoğlu (Karel AŞ.) 

Orhan Tasasız (Orcom Telekomünikasyon Ltd. Şti.) 

Şahin Ege (Karel AŞ.)   

    

Kurumsal Telefon Sistemleri – Teknik Servisler  

Yetkinlik Komitesi Raporu Konuları 

 

Türkiye’de Kurumsal Telefon Sistemleri –  

Teknik Servisler Pazarının Mevcut Durumu 

 

Bilgi ve iletişim teknolojileri sektörü bilgi teknolojileri ve telekomünikasyon olmak üzere iki alt 

sektörden oluşmaktadır. Ülkemizde telekomünikasyon sektörü büyüklüğünün GSYİH’ye oranı 

(%3,3) OECD ortalamasına (%3,2) yakındır. Telekomünikasyon altyapısının işlevi, geçmiş 

yıllarda, yalnızca şirketlerin ürünlerinin satışına ilişkin sözleşme, teslimat ve ödeme bilgilerinin 

değiş tokuşu ile sınırlıyken, günümüzde bilişim ve iletişim teknolojilerinin (BİT) gelişimi ile çok 

daha önemli fonksiyonlar üstlenmiş, böylece sanayi stratejisinin önemli bir bileşeni haline 

gelmiştir.  

Günümüzdeki yeni iş modellerinde bilgiye hızlı ve düşük maliyetli erişebilmenin önemi arttıkça, 

telekomünikasyon sektörünün etkinliği de kritik hale gelmektedir.  
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Türkiye’de Kurumsal Telefon Sistemleri – Teknik Servisler Sektöründeki 

Önemli İhtiyaç ve Sorunların Tanımlanması 

 

Telekomünikasyon sektöründeki gelişmelerden firmaların en etkin şekilde faydalanabilmesi için 

sektördeki düzenlemelerin iyileştirilmesi ve piyasadaki rekabetin artması gerekmektedir. 

Türkiye’de elektronik haberleşme cihaz ve sistemleri ile yazılımlarının üretilebilmesi için Ar-Ge 

faaliyetleri ve imalatın özendirilmesine ilişkin gerekli şartların oluşturulması hedeflenmektedir. 

Dokuzuncu Kalkınma Planı, 60. Hükümet Eylem Planı, Orta Vadeli Program (2010-2012), 2010 Yılı 

Programı ve Bilgi Toplumu Stratejisi Eylem Planı dokümanlarında telekomünikasyon sektörünün 

etkinliğini artıracak politikalar belirlenmiştir. Söz konusu belirlenmiş politikalar çerçevesinde, 

sanayinin rekabet gücünü arttırmak için, telekomünikasyon sektöründe hizmet kalitesinin 

artırılması ve bilişim teknolojisi maliyetlerinin düşürülmesi amacıyla rekabet ortamının sağlanması 

hedeflenmektedir.  

Rekabet ortamının sağlanmasıyla servis kalitesinde iyileşme sağlanacak, böylece yenilikçi, 

dünyayı yakından takip eden, bilişim teknolojilerini etkin kullanan bir sanayi yapısına dönüşüme 

katkı sağlanacaktır. Telekom sektörü bölgenin ve ülkenin ulusal ve uluslararası rekabet düzeyini 

artırabilmek için desteklenerek, sektörün büyümesine katkı sağlanmalıdır. Bu yönde yapılacak her 

türlü girişim, bölgenin kalkınmasına ve refah seviyesinin artırılmasına katkı sağlayacaktır. 

 

Emek yoğun üretim yapısının yaygınlığı ve bilgi yoğun üretimin azlığı nedeniyle, yaratılan katma 

değer istihdama oranla düşük düzeyde kalmaktadır. Sektörde küresel rekabet edebilirliğinin 

artırılması amacıyla, düşük ve orta düzeyde teknoloji kullanan alt sektörlerin Ar-Ge, yenilikçilik, 

markalaşma, kümelenme, kurumsallaşma ve verimliliğin artırılmasının özendirilmesi yoluyla 

üretilen katma değerin artırılması hedeflenmektedir.  

 

Ülkemizde telekomünikasyon alanında üretilen/geliştirilen ürün ve servislerin güncel teknolojileri 

içermemesi, hizmet veren personelin bu teknolojiler konusunda yeterli bilgiye sahip olmamaları 

nedeniyle, bu grubun, günlük yaşam kalitesini artıran, iş yapma sürelerini kısaltan teknolojiye 

ulaşma olanağı sınırlı kalmakta, telekomünikasyon hizmetlerinden etkin faydalanamamaktan 

dolayı mali kayıplar yaşamaktadır. Örneğin; hizmet veren personelin güncellenmiş bilgi eksikliği 

nedeniyle alternatif servis olanaklarından haberdar olamayan son kullanıcı daha az maliyetli ve 

daha etkin telekomünikasyon olanaklarından da faydalanamamaktadır.  
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Telekomünikasyon teknolojileri alternatif kullanımları ve uygulamalarındaki (ADSL, VDSL, WiMax, 

Femtocell, 4G vb.) farkındalık düşüktür. Bu nedenle bu alanlardaki bilgiye daha rahat ulaşım 

sağlanmalı ve bu alanlarda bilgiler daima güncel tutulmalıdır. Bunun sonucu olarak da teknoloji 

kullanımı ve yaygınlaşması açısından gerek yurtiçindeki bölgelerarası gelişmişlik farkı, gerekse 

telekomünikasyon ürün/servislerinden daha fazla faydalanan batı ülkeleri ile ülkemiz arasındaki 

gelişmişlik farkı makası açılmakta, bu bölge ve ülkeler arasındaki dijital bölünme artmaktadır.  

 

Çözüm Önerileri 

 

TÜTED Eğitim ve Teknoloji Danışmanlık Merkezi Projesi 

Özel Amaç 

Telekomünikasyon sektörünün yüksek katma değerli ürün ve servis geliştirerek bölgesel ve ulusal 

rekabet gücünü artırmaya yönelik, bilgi ve know-how seviyesi yükseltilerek, güçlendirilmesini 

sağlamaktır. Merkezin Yıldız Teknik Üniversitesinin yeni kampüsünde açılması planlanmaktadır.  

Yıldız Teknik Üniversitesi Elektrik Elektronik Fakültesi Elektronik ve Haberleşme Mühendisliği Bölüm 

Başkanlığı ile işbirliği yapılacaktır. 

 

Genel Amaçlar 

1. Yıldız Teknik Üniversitesi Elektrik Elektronik Fakültesi Elektronik ve Haberleşme Mühendisliği 

Bölüm Başkanlığı ve TÜTED işbirliğinin kurumsallaştırılarak telekomünikasyon sektörünün 

uluslararası rekabet gücünü artırmaya yönelik, bilgi ve teknoloji alanlarında yenilik ve Ar-

Ge kapasitelerini geliştirecek Eğitim ve Teknoloji Danışmanlık Merkezinin kurulmasıdır. 

2. Telekomünikasyon sektörünün, teknoloji ve inovasyon ihtiyaçlarına yönelik verilecek teknik 

eğitimler ile mevcut ve potansiyel işgücünün teknolojik yeteneğinin artırılması, yeni 

araştırmacı ve geliştirmeci yetiştirilmesi, ayrıca sektördeki Ar-Ge personelinin bilgi 

birikimini artırarak yeni yetenekler kazanmaları sağlanacaktır. 

3. Şirketlerin Ar-Ge ve ürün geliştirme proseslerini iyileştirerek katma değerli ürünler 

geliştirmeleri desteklenecektir. 

4. Sektörü, dünyadaki yeni teknoloji ve inovasyon içeren çalışmalardan haberdar ederek bu 

teknolojileri ve prosesleri kullanma konusunda yön gösterilecektir. 

5. Telekomünikasyon sektörüne yönelik güncel Ar-Ge çalışmalarının ve inovatif yaklaşımların 

merkez aracılığı ile paylaşılması yoluyla sektörün Ar-Ge potansiyeli hakkında farkındalık 

artırılacaktır. 
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Projenin Hedef Tanımı 

Telekomünikasyon sektörünün yüksek katma değerli ürün ve servis geliştirerek bölgesel ve ulusal 

rekabet gücünü artırmaya yönelik, bilgi ve know-how seviyesini yükseltilerek, güçlendirilmesini 

sağlamak olarak tanımlanmıştır.  

 

Hedefler 

1. Telekomünikasyon sektörünün ekonomik faaliyetlerini geliştirmeye yönelik bilgi ve işbirliği 

ağlarının oluşturulması ve geliştirilmesi ile mevcut ağlara katılımı sağlayacak çalışmaların 

yapılması 

2. Telekomünikasyon sektöründe çalışan ve bu alanda eğitim görenlere yönelik eğitim, 

sektöre yönelik kapasite geliştirme, teknolojik merkezler ile danışmanlık vererek sektöre 

ve girişimcilere yönelik bilgi desteği ve ortak kullanım imkanı sağlayacak hizmet yapılarının 

oluşturulması 

3. Telekomünikasyon sektörünün yüksek katma değerli ürün ve servis geliştirerek bölgesel ve 

ulusal rekabet gücünü artırmaya yönelik, bilgi ve know-how seviyesini yükselterek, 

güçlendirilmesinin sağlanması 

4. Telekomünikasyon sektöründe faaliyet gösteren tüm firmalara, üniversitelerin Elektronik 

ve Haberleşme Fakültelerinde eğitim alan öğrencilere, ilgili konularda çalışanlara, Meslek 

ve Teknik Liselerde ilgili bölüm öğrencilerine, TÜTED ve diğer Telekomünikasyon Sivil 

Toplum Kuruluşlarının üyelerine ulaşarak, merkezden ve sunduğu hizmetlerden haberdar 

edilmesi 

5. Üniversiteler ve telekomünikasyon sektörü ile işbirliği içinde, farklı bölgelerde teknoloji 

danışmanlık merkezleri kurulması ve geliştirilmesi 

 

Proje Paydaşları, Hedef Gruplar 

Telekomünikasyon sektöründe faaliyet gösteren tüm firmalar, üniversitelerin Elektronik ve 

Haberleşme Fakültelerinde eğitim alan öğrenciler, ilgili konularda mesleki eğitim alanlar, Meslek 

ve Teknik Liselerde ilgili bölüm öğrencileri olarak tanımlanmıştır.  
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Nihai Faydalanıcılar 

Telekomünikasyon Hizmetlerinden faydalanan tüm kişi ve kurumlardır. Proje, firmaların rekabet 

düzeylerini artırmayı amaçladığından hedef gruplar olarak seçilmişlerdir.  

 

Telekomünikasyon sektörü, ülkelerin uluslararası rekabet güçlerini belirleyen en önemli sektörler 

arasındadır. Ar-Ge çalışmaları ile büyüyen sektörün yerli temsilcilerinin güncel teknolojiyi izleme, 

yeni teknolojiyi kullanma ve teknolojiyi katma değeri yüksek ürüne dönüştürebilecek teknik ve 

beşeri altyapısı yeterli seviyede değildir. Sektörün uluslararası rekabet gücü düşüktür. Yurtiçi ve 

yurtdışı Ar-Ge ve ticari işbirlikleri fazla değildir. Üniversiteler ile işbirliği yeterince gelişmemiştir. 

Ar-Ge faaliyetlerinin azlığı nedeniyle patent sayısı azdır, genellikle yurtdışından güdümlü 

teknolojilerde ürün geliştirilmektedir.  

 

Personel niteliği, güncel teknoloji bilgilerinin eksikliğinden dolayı geride kalmaktadır. Ulusal ve 

uluslararası güncel bilgiye ulaşma ve ulaşılan bilgiden nasıl fayda sağlanacağı konusunda yeterli 

birikim yoktur. Ar-Ge faaliyetleri yeterli seviyede olmadığı gibi, bu faaliyetlerine destek 

sağlayacak yurtiçi ve yurtdışı fon kaynaklarına ulaşma konusundaki farkındalıkları da yeterli 

seviyede değildir.  

Proje ile kurulacak teknoloji danışmanlık merkezi aracılığı ile bu sorunlar ortadan kaldırılarak, 

sektörün teknik, teknolojik ve beşeri Ar-Ge altyapılarının geliştirilmesine katkı sağlanacaktır. 

 

Beklenen/Hedeflenen Sonuçlar 

1. Teknolojik danışmanlık merkezi aracılığı ile telekomünikasyon sektöründe ADSL, VDSL, 

WiMax, Femtocell, 4G vb. alanındaki dünyadaki son teknolojik gelişmelerin izlenmesi, 

rekabet gücünü artıracak teknolojilerin seçimi, seçilen teknolojilerin bilgi, beceri, sistem 

olarak ülkeye transferi, teknolojilerin ulusal koşul ve teknolojilere uyarlanarak üretime 

geçilmesi, geliştirilmesi, yayılması olmak üzere, teknolojinin birbirini izleyen süreçlerden 

geçerek yerli firmalara yayılması ve yerli firmalarımız tarafından benimsenip iş süreçlerine 

entegre edilerek, bölgede teknoloji kullanım oranının yükseltilmesi sağlanacaktır. 

2. Merkez aracılığı ile telekomünikasyon sektörüne yönelik güncel teknolojik bilgilerin 

uygulamalı öğrenimini sağlayacak eğitim yöntemleri aracılığı ile sektördeki yüksek nitelikli 

yetişmiş eleman sayısı artırılacaktır. 
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3. Telekomünikasyon sektöründe faaliyet gösteren yerli firmaların teknoloji ve know-how 

seviyeleri uluslararası düzeye çekilerek, sektörün tüm paydaşlarının, ulusal ve uluslararası 

Ar-Ge ve ticarileşmeye dönük işbirliği olanaklarını geliştirebilmeleri sağlanacaktır. 

4. İstanbul bölgesi, telekomünikasyon sektöründe yeni teknolojilerin geliştirileceği, Ar-Ge 

altyapısının güçlendirilerek, katma değeri yüksek ürünlerin tüm dünyaya servis edildiği 

küresel odak noktalarından birisi haline getirilecektir. Telekomünikasyon sektöründe 

rekabet gücünü artırmaya yönelik, Ar-Ge ve yenilik merkezli büyüme ve kalkınmanın 

pozitif etkileri konusunda sektörel farkındalık artırılacaktır. 

 

Kurulacak Merkezin Faaliyetleri 

Eğitim ve Teknoloji Danışma Merkezinde telekomünikasyon firmalarının teknolojik seviyelerinin 

değerlendirilerek rekabet düzeylerinin artırılmasına yönelik yol gösterici faaliyetler ve sektörün ve 

ülkemizin ihtiyacı olan güncel teknolojik bilgiye sahip nitelikli personel eğitimleri 

gerçekleştirilecektir.  

Kurulacak merkezin, telekomünikasyon alanında uluslararası teknoloji danışmanlık merkezi haline 

gelmesini sağlayabilmek için bilinen teknoloji merkezleri incelenerek başarılı olmuş modellerin 

entegre edilmesi yöntemi benimsenmiştir. Merkezde eğitim faaliyetleri için Ar-Ge ve inovasyon 

projeleri konularında deneyimli personel istihdam edilecek ve Yıldız Teknik Üniversitesi ile birlikte 

merkezin faaliyetlerinin hayata geçirilmesine katkı sağlayacaklardır. 

 

Merkez, ilk yıl, firmaların katılımlarını sağlayarak işbirliklerini teşvik edecektir. Ülkemizde 

telekomünikasyon sektörünün Ar-Ge ve yenilik kapasitesini artırmayı, sonraki yıllarda daha fazla 

üniversitenin katılımı ve sektör firmaları ile birlikte Avrupa Birliği 7. çerçeve programları gibi 

büyük projelere merkez olarak katılarak, sektörü büyütecek proje işbirlikleri geliştirmeyi, 

yurtdışından katılımcıların da olacağı projelere imza atmayı hedeflemektedir.  

Merkezin tüm faaliyetleri üniversite ile işbirliği içerisinde gerçekleşecektir. Merkez, üniversitenin 

Teknoparkının da kurulacağı Davutpaşa kampusu içerisinde yer alacaktır. Bu sayede teknopark ile 

de bir arada çalışma olanağı elde edecektir.  

 



 

 
 

TÜTED Yazılım Sektörü Yetkinlik Komitesi Raporu (Mayıs 2011)                            36 
 

Tüm Telekomünikasyon İşadamları Derneği - Barbaros Bulvarı Çınar Apt. No: 24 K: 3 D: 10 Balmumcu/İstanbul – TURKEY  
Tel: +90 212 267 1500 / +90 212 267 1501  Fax: +90 212 267 1300  web: www.tuted.org.tr  e-mail: tuted@tuted.org.tr 

 

Faaliyetlerin kısa açıklamaları aşağıdaki gibidir. 

1. TÜTED üyeleri merkezin doğal kullanıcıları olarak faaliyetler hakkında düzenli 

bilgilendirileceklerdir. 

2. Telekomünikasyon sektörünün uluslararası teknolojik izlemesi yapılarak sektöre yönelik 

bilgilendirme yapılacaktır.  

3. Firmaların teknolojik seviyelerini yükseltebilmek için gerçekleştirecekleri Ar-Ge 

faaliyetlerini destekleyecek fonlardan haberdar edilmeleri sağlanacaktır. 

4. Merkez aracılığı ile firmaların teknolojik seviyelerini yükseltmeye dönük TÜBİTAK, KOSGEB, 

Merkezi Finans İhale Birimi, Patent Ofisleri ve Uluslararası Kurumları davet ederek 

telekomünikasyon sektörü firmalarına ve çalışanlarına bilgi verecekleri toplantı ve 

seminerler organize edilecektir. 

5. Firmaların Ar-Ge çalışmaları teşvik edilecek, projelerinde işbirliği yapabilecek kurumlar bir 

araya getirilecektir. 

6. Projeler sonucunda ortaya çıkabilecek yeniliklerin, fikri mülkiyet hakları doğrultusunda 

korumaya alınmasına dönük bilgilendirme yapılacaktır.  

7. Merkez, üniversite öğrencileri, meslek lisesi öğrencileri ve sektör çalışanlarının eğitileceği 

laboratuvar altyapısında kurulacak ve bu altyapı üzerinde güncel teknolojilerin simüle 

edilmesi yöntemi ile eğitileceklerdir. Bir işi yapabilmek, o işle ilgili teknolojiyi ve tekniği 

anlamaya yetmediğinden ve üniversitelerdeki pratik eğitim sektör için yeterli olmadığından 

eğitim faaliyetlerinin Ar-Ge ve inovasyon kapasitesini artırmadaki önemi büyüktür. Bu 

nedenle merkezde güncel teknolojilerin simüle edilerek öğrenilmesini sağlayacak bir 

laboratuvar altyapısı kurularak uygulamalı eğitimler verilecektir. Eğitim faaliyetleri ile ilgili 

belirlediğimiz içeriğe yönelik uygulamalı eğitimlerin alınacağı yazılımlar, donanımlar tedarik 

edilerek bu teknolojilerin günlük hayatta kullanımını simüle eden bir laboratuvar 

kurulacaktır.  

8. Merkezin tüm faaliyetleri web sayfası, yazılı ve görsel basın ve sektörel yayınlar aracılığı ile 

duyurularak farkındalık artırılacaktır. 
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TÜTED İthalatçı ve Distribütörler  

Yetkinlik Komitesi Raporu 
 

Yetkinlik Komitesi Üyeleri 

Başkan M. Hakan Tahiroğlu (Elkotek AŞ.) 
 
Üyeler Bener Şişko (Elkotek AŞ.) 

 Beyza Avcıoğlu (Telsan) 

 Fahri Cebeci (Cebeci Teleteks)  

 Genco Orkun Genç (Orgen) 

 İrem Erdoğan (Tesan Telsiz) 

 Koral Türkkan (Air Telekomünikasyon) 

Meftuni Gönüller (Orgen AŞ.) 

Melih Kaya (Öztelkum AŞ.) 

Mustafa Büyükkapucu (Nevada AŞ.) 

Dr. Selçuk Tez (Orgen AŞ.) 

Umur Koşer (Air Telekomünikasyon) 

 

Tümü de telekomünikasyon sektörünün çeşitli alanlarında faaliyet gösteren, Telekomünikasyon 

ürünleri (GSM, sabit ve Dect telefonlar, telsizler, telefon santral sistemleri gibi), diğer bilişim 

teknolojileri ve bilgisayar ürünleri ve aksesuarları ithalatı ve dağıtıcılığı ile, bu ürünlerin ticaretini 

yapan 250 kadar üyemizden alınan görüş ve sorunlar üzerinde çalışma yapılmıştır. Komitemiz, bu 

çalışmalar sonucunda, aşağıdaki sonuç bildirgesinin kamuoyuna ve ilgililere sunulabileceğine karar 

vermiştir. 
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İthalatçı ve Distribütörler Yetkinlik Komitesi Raporu Konuları 

 

Türkiye’de İthalatçı ve Distribütörler Pazarının Mevcut Durumu  

Yapılan çalışmalarda, üyelerimizden gelen şikayet ve sorunlar incelenip, tasniflenip, kategorize 

edildikten sonra, on bir adet sorunun genelleştirilebilir ve önemli olduğu sonucuna varılmıştır. 

Bunlardan sekiz adedi için çözümü sağlayacak yetkili makamlar da belirlenmiştir. Bu makamlar 

(Dış Ticaret Müsteşarlığı bünyesindeki Dış Ticaret Standardizasyon Dairesi, Bilgi ve İletişim 

Teknolojileri Kurumu, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı) nezdinde gerekli bilgilendirme ve başvuruların 

yapılması süreci başlatılmıştır.  

 

 

İthalatçı ve Distribütörler Sektöründeki Önemli İhtiyaç ve Sorunların 
Tanımlanması 
 

 

Dış Ticaret Standardizasyon Genel Müdürlüğü ile İlgili Sorunlar 

 

Sorun: Sınıf-2 İznine Tabi Ürünlerin İthalat Sürecindeki Sürelerin Uzun Olması 

TTTE (Telsiz ve Telekomünikasyon Terminal Ekipmanları) Yönetmeliği gereğince, DTS tarafından, 

Sınıf-2 Bildirim Formu iznine tabi ürünler için, ithalat aşamasında test raporları, Declaration of 

Confirmity belgesi, talep edilmektedir. 

İlgili ürün için zaten hali hazırda Sınıf-2 onayı varsa, bu onay Bilgi Teknolojileri Kurumu’nun web 

sitesinde yer almaktadır. Ayrıca bu onayın BTK’dan alınabilmesi için, üretici test raporları ve 

Declaration of Confirmity Belgesi BTK’ya sunulmaktadır. DTS’nin tekrar bu evrakları ithalat 

aşamasında talep etmesi, ilgili malların gümrükte beklemesine ve ithalatçı firmaların 

maliyetlerinin artmasına, ürünlerin  ithalatında gecikmeler yaşanmasına sebep olmaktadır. 

 

Çözüm Önerileri 

1. BTK tarafından incelemesi yapılmış ve gerekli onay belgesi alınmış cihazlar için DTS 

başvurusu yapılmamalı; cihazların işaretleme kontrolü piyasa gözetiminde yapılmalıdır. 

2. DTS’ye başvuru yapılsa dahi evrak inceleme süreci olmamalı; DTS gerek görüyorsa 

gümrükte sadece fiziki kontrol yapılmalıdır. 
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Aksiyonlar 

Bu konuda DTS’ye 25.03.2011 tarihli 010 no.lu dilekçe ile başvuru yapılmıştır. 

 

Sorun: DTS Uygunluk Belgesi Onay Süreci ve Uygunluk Belgesi Geçerlilik Sürelerindeki 

Uyumsuzluklar 

DTS’ye tabi cihazlar için ithalat aşamasında test raporları, DOC belgesi, Kullanım Kılavuzu gibi 

belgeler gümrük giriş beyannamesi ekinde DTS’ye sunulmak zorundadır. Bu belgelerin uygunluğu 

halinde DTS’den ithalat izni alınabilmektedir. DTS gerek gördüğü takdirde, malların fiziki 

kontrolünü gümrükte yapabilmektedir. 

Bu süreç, ithal edilmek istenen ürün aynı marka-model ve aynı üreticiden gelmiş olsa dahi her 

ithalat aşamasında devam etmektedir. İthalatçı firmalar, 2 gün önce getirdikleri ürünler için bile 

her seferinde aynı süreci yaşamaktadırlar. Bu uygulama gümrükleme esnasında ciddi zaman ve 

maliyet kaybına sebep olmaktadır. 

 

Çözüm Önerileri 

1. Aynı marka-model ve aynı üreticiden gelen malların ilk defa ithalatı yapıldığında gerekli 

izinler DTS’den alınmalıdır. Ancak, DTS’nin verdiği uygunluk yazısı, beher beyannameye ait 

değil, söz konusu ürünlere ait olmalıdır. Aynı ürünün tekrar ithal edilmesi söz konusu 

olduğunda firmalar mevcut uygunluk belgesi ile gümrükte işlemlerini zaman kaybetmeden 

tamamlayabilmelidir. 

2. İlk verilen uygunluk belgesinin bir geçerlilik tarihi olmalıdır. 

3. Beher beyanname başına DTS başvurusu yapılsa bile, daha önce tüm evrakları teslim 

edilmiş olduğundan tekrar bir evrak talep edilmemelidir.  

 

Aksiyonlar 

Bu konuda DTS’ye 25.03.2011 tarihli 010 no.lu dilekçe ile başvuru yapılmıştır. 
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Sorun: CE Kontrolü (Fiziksel Muayene) 

DTS’ye tabi cihazların, işaretleme kontrolleri (CE) DTS tarafından gümrüklerde yapılmakta olup, 

özellikle deniz yolu ile gelen ürünlerde ciddi bir zaman ve ödenen ek ardiye nedeniyle maliyet 

kaybına neden olmaktadır. 

 

Çözüm Önerileri 

Bu tip kontrollerin Piyasa Gözetim ve Denetimi kapsamında yapılması gerekmektedir. 

 

Aksiyonlar 

Bu konuda DTS’ye 25.03.2011 tarihli 010 no.lu dilekçe ile başvuru yapılmıştır. 

 

 

Dış Ticaret Standardizasyon Genel Müdürlüğü, Sanayi ve Ticaret 

Bakanlığı ile İlgili Sorunlar 

 

Sorun: Bilgisayar Tabanlı Ürünlerde Kılavuz Zorunluluğu 

İthalatı yapılan her ürün içinde Garanti Belgesi ve basılı olarak Türkçe Kullanım Kılavuzu 

bulunmak zorundadır. Bu evrakların kontrolü DTS tarafından veya Piyasa Gözetimi ve Denetimi 

sırasında yapılmaktadır. Ancak, bilgisayar tabanlı ürünlerde (örneğin “web cam” gibi küçük 

ürünlerde) basılı kullanım kılavuzu gereksiz maliyet yükü getirmekte olup, pratikte zorluk 

yaşanmaktadır. 

 

Çözüm Önerileri 

Özellikle bilgisayar tabanlı ürünlerde kullanım kılavuzu “CD” olarak da kabul edilmelidir. 

 

Aksiyonlar 

Bu konuda DTS’ye 25.03.2011 tarihli 010 no.lu dilekçe ile başvuru yapılmıştır. 
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Sorun: Üretici Firma Unvanı ve Açık Adresinin Beyan Edilme Zorunluluğu 

TTTE Yönetmeliği gereğince, ilgili ürünler üzerinde üretici/ithalatçı/yetkili temsilci bilgilerinden en 

az birinin bulunması gerektiği belirtilmektedir. Ancak uygulama esnasında, ürünün ve hatta 

ambalajının üzerinde özellikle üretici bilgileri talep edilmektedir. Buna ilaveten ürün marka-model 

ve üretici bilgilerinin tek bir etiket üzerinde bulunması da gerekmektedir. Uygulama ile ilgili tebliğ 

arasındaki bu uyuşmazlık ithalatçı firmaları zor durumda bırakmaktadır. Üretici bilgilerinin talep 

edilmesi, firmaların ticari sırlarının açığa çıkması gibi bir sorun doğurmaktadır. 

 

Çözüm Önerileri 

1. Ürün üzerinde ve kullanım kılavuzunda, ithalatçı veya yetkili temsilci bilgilerinin bulunması 

yeterli olmalıdır. 

2. Ambalaj üzerinde bu bilgileri bulundurma zorunluluğu olmamalıdır. 

 

Aksiyonlar 

Bu konuda DTS’ye 25.03.2011 tarihli 010 no.lu dilekçe ile başvuru yapılmıştır. 

 

 

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu ile İlgili Sorunlar 

 

Sorun: TTTE Yönetmeliği Kapsamındaki Cihazların Test Raporlarındaki Geçerlilik 

Süresinin DTS tarafından Kabul Görmemesi 

Son zamanlarda, TTTE Tebliğ No: 2011/8’e uygun olarak, telsiz ithalatçısı firmaların DTS’ye 

yaptığı ithalat başvurularında, ürünlerin uygunluk beyanında (DOC) yer alan standartların 

versiyonlarında oluşan değişiklikler ile ilgili tespitlerin yapılabilmesini temin amacıyla, DTS 

tarafından ilgili ekipmanların RF, LVD test raporları istenmekte, ayrıca cihazın üretim tarihleri 

konusunda bilgiler talep edilmektedir. R&TT 99-05 kararı çerçevesinde bu ürünlerin piyasa 

gözetimi ile ilgili yükümlülükler BTK’nın yetki ve sorumluluğundadır. DTS’nin son derece teknik 

olan bu cihazların tüm test raporlarını incelemesinin teknik açıdan zor ve zaman alıcı oluğunu 

düşünmekteyiz. İthalatçı firmalar, DTS tarafından talep edilen bu ek belgeleri üreticiden talep 

ederken sıkıntı çekmekte ve ithalat sürecinde zaman kaybetmektedir. 
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Çözüm Önerileri 

İlgili cihazların ilk üretim tarihindeki test raporları geçerli olmalı, herhangi bir versiyon değişikliği 

varsa üretici ve/veya ithalatçı uygunluk beyanı kabul görmelidir. 

 

Aksiyonlar 

Bu konuda, BTK ile görüşme yapılmış, ürünlerin ilk üretim tarihindeki test raporlarının geçerli 

olduğu ve cihazların üretim tarihinin, standartların versiyon değişikliklerinde bir etken olmadığı 

tarafımıza bildirilmiştir. Ayrıca, DTS’ye 25.03.2011 tarihli 010 no.lu dilekçe ile yaptığımız 

başvuruda bu konu da belirtilmiştir. 

 

Sorun: Elektronik Kimlik Bilgisi (IMEI) Taşıyan Cihazlar 

IMEI taşıyan cihazların ithalat işlemleri sırasında, cihazların kayıt altına alınması için gerekli 

işlemler BTK üzerinden yürütülmektedir. BTK, IMEI bilgisine haiz cihazlar ile ilgili DTS 

yönetmelikleri dışında, örneğin Kullanım Kılavuzu, üreticiye ait beyan yazıları, Sanayi Bakanlığı 

onaylı Garanti Belgesi vb. belgeler de talep etmektedir. Diğer kurum ve kuruluşlardan alınan 

izinlerin sürelerinin bitmesine karşın, BTK’da bu tip beklentilerden dolayı IMEI süreçlerinin 

gecikmesi gibi ciddi bir sıkıntı yaşanmaktadır. 

 

Çözüm Önerileri 

Bu konuda kesin bir mevzuatın olması, talep edilecek tüm belgelerin bu mevzuatta belirtilmesi, 

bunun dışında ürün ne olursa olsun herhangi bir başka belge talep edilmemesi gerekmektedir. 

 

Aksiyonlar 

Bu konuda DTS’ye 25.03.2011 tarihli 010 no.lu dilekçe ile başvuru yapılmış ve BTK müracaatı 

öncesinde görüş sorulmuştur. 
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Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile İlgili Sorunlar 

 

Sorun: Satış Sonrası Hizmet Yeterlilik Belgesi ve Servis İstasyonları Başvuruları 

İthalatçı firmalar, ürünlerin ithalatı esnasında zorunlu olan Sanayi ve Ticaret Bakanlığı onaylı 

garanti belgesini alabilmek için, öncelikle ürün cinsine bağlı olarak, ilgili TSE kriteri çerçevesinde 

Satış Sonrası Hizmet Yeri Yeterlilik Belgesi almak zorundadırlar. Bu belgenin Sanayi ve Ticaret 

Bakanlığından alınabilmesi için, öncelikle ilgili TSE kriterinin gerekli gördüğü teknik servis 

istasyonlarının kurulması ve/veya belirli teknik servis istasyonları ile anlaşma yapılması 

zorunludur. Bazı ürünlerde talep edilen teknik servis istasyonu sayısının çok fazla olmasından 

dolayı, firmalar bu istasyonları aktif kullanmadığı halde, ciddi maliyetlere katlanıp üçüncü 

şahıslarla anlaşma yapmak zorunda kalmaktadırlar. Ayrıca, talep edilen servis anlaşmalarının 

geçerlilik süresi 1 yıl kabul edilip, bu anlaşmaların paralelinde alınan Satış Sonrası Hizmet Yeri 

Yeterlilik Belgesinin geçerlilik süresi Bakanlık tarafından 2 yıl olarak belirlenmektedir. Birbirine 

bağlı olan bu iki belgenin geçerlilik sürelerinin uyuşmazlığı firmalar açısından uygulamada zorluk 

ve ek maliyetler oluşturmaktadır. 

 

Çözüm Önerileri 

1. Teknik servis istasyon sayıları azaltılmalı ve gerçekten aktif olarak kullanıp kullanılmadığı 

kontrol edilmelidir. 

2. Teknik Servis İstasyonları ile yapılan anlaşmaların da geçerlilik süresi 2 yıla çıkartılmalıdır. 

 

Aksiyonlar 

Bu konuda herhangi bir başvuru yapılmamış olup, daha sonraki toplantılarımızda tekrar gündeme 

alınacaktır. 
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Genel Sorunlar 

 

Sorun: BTK’da yayınlanan, komitemizin faaliyet alanına giren ilgili yönetmelikler takip edilerek 

eksikliklerin belirlenmesi, üyelerimize gerekli duyuruların, gerekiyorsa da ilgili kurumlara 

başvuruların yapılması gerekmektedir. 

 

Sorun: Dect telefonlardan alınan özel iletişim vergisinin kaldırılması için çalışma yapılması 

gerekmektedir. 

 

Sorun: Yeni nesil ürünlerin standardizasyonunu yapan Sanayi Bakanlığı vb. kurumlara, düzenli 

olarak, ürün ve teknoloji tanıtımının ve bilgilendirilmesinin yapılması bir ihtiyaç haline gelmiştir. 






